www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

444 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIII

,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~

~====================================== .{ ~ l
Ç> úm,t,IR,,,r C.,

ld:0047DF2C99FE3CEB

llln'ADO DO PIAUI
nan1TUU 11.UNIC os SANTO ANTONIO 008 IIILAO ■ IIB

CNN-01.0IL-l-OT. auA LUIS 00111111 VILANOVA. &6 - caNTao
---• IIANTO ANTONIO 0011 IIILAOau . PI

PORTARIA N" 154/2023. DE, 19 DE MAIO DE 1013.

Institui a nomeação do Cargo .de
Assessor/DAS-3 e dá outras providancias.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação do cargo de Assessor /DAS-3,
junto a Secretaria Municipal de Cultura, deste municlpio.

RESOLVE:
Art. 1 º - NOMEAR o Sr. ROGACIANO GONÇALVES DE OLIVEIRA JUNIOR,
maior, capaz, portador da Cédula de Identidade nº 3540250-SSP/PI e CPF nº
060.269.913-44, para exercer o cargo de Assessor DAS/3, jWltO a Secretaria Municipal
de Cultura do município de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2° - Esta portaria terá validade de OI de maio a 31 de dezembro de 2023 e entrará
em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de maio de 2023.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 29 de Maio de
2023 .

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:167C36B2729E3CF4

IUJTADO DO PIAUI
....... TUJIA IIUNIC . na BANTO ANTONIO D08 IULA08&11

c:111\1 - 01 et&.9DIIOOOl ·07. ■ UA LUIS 0011&11 Vil.A.NOVA, 56 - C&NTRO
CIIP-M......00 ~ BANTO ANTONIO ººª 1111.AOaaa · PI

PORTARIA N" 1 SS. DE 29 DE MAIO DE 2023.

Diap&e sobre a nomeaç&o de suplente para o ea,go de
Conselheiro Tutelar e dA outru provid6nciH.

O Prefeito Municipal de Santo António dos Milagres-PI, no uso de suas atribuíç(l,e• Jega;.
previstas n a Lei Orgânica do Municfpio e demais legislações aplicáveis à espécie, e,

CONSIDERANDO que o Conselho T utelar é composto por membros titulares e suplentes.
conforme art . 16 d a Lei M unicipal nº 098/201 O, que dispõe sobi-e a Politiça Muuiçipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente;

CONSIDERANDO que o Conselheiro Tutelar MIZAEL P E REIRA DE ÇARV ALHO
nomeado pela P ortaria nª 038, de 24 de janeiI'o de 2023, gozará de férias regulamentares;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação do suplente para ocupar o cargo de Consclhcil"o
T utelar durante o pcriodo de férias d o titular d o cargo;

RESOLVE

Art. 1° Nomear a suplente VANUSA GOMES DA S ILVA ARAÚJO, CPF nº 016.245.753-74,
para o cargo de Conselheira Tutelar em substituição d o titular Ro1angela Pereira dos Santos
durante o período de 01/05/2023 a 30/05/2023.

Art. 2° - Esta portaria terá validade de OI de maio a 31 de dezembro de 2023 e entrará
em vigor na data d e sua publicação, com efeitos retroativos a OI de maio de 2023 .

Publique-se
Dê-se Ciência e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Milagres- PI, 29 de Maio de 2023

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA
Prefeito Municipal

ld:125266495A003891
., ,: • . . , . .. · ; . · . t •

,-,r~ ........ =0 - ,,-,. - . ES'T ADO DOJftlM)f ; .· ~: ·: • . Í· ~ .. -,. "ic,,. CÂMARA MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEÃO CNPJ :00.444.725/0001-79
AVENIDA PETRONIO PORTELA. CENTRO, Nº 45
CEP:64.470-000· HUGO NAPOLEÃO
EMAIL: camarahugonapoleaopi@gmail.com

Em cumprimento ao disposto na Lei Orgâtiica Municipal e, em consonância com
o R~gimentn lntenÍn, em especial an seu artigo 54, parágrafo únicn e· seguintes, cnnforme
eleição e vntação feita por esta casa (7' Sessão da Câmara Municipal), nomeio, por fim para
08 devidos fins de direito os membros abaixo descrito, para a composição das Comissões
Permanente• da Câmara Municipal:

l- COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO ~ JUS1:JÇA

PRESIDENTE: ELIZÂNGELA RODRIGUES DOS SANTOS (PT)

SECRETÁRIO: RONE PETESON DE LIMA (PP)

RELATOR: JOSÉ RIBAMAR DE MESQUITA (PT)

Il- COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

PRESIDENTE: JOSÉ RIBAMAR DE MESQUITA (PT)

SECRETÁRIOi RQNE PETESON DE LIMA (PP)

RELATOR: JOSÉ MESQUITA DOS SANTOS NETO (PT)

Hugo Napoleão - PI, 30 de maio de 2023

/li~ 17""--ft~a<~ c/4 > ~ 6'

MARCOS JOSÉ BARBOSA DE SOUSA
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE HUGO NAPOELÃO- PI.

ld :030E6A1D551239AF
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.315/0001-67

Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 024/2021 - PMC, PROCESSO ADMINISTRATNO CPL Nº 048/2021

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 024/2021-PMC.
Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí/PI CNPJ: 06.554.3 15/0001-67.
Contratada: NAILSON JOSE PEREIRA DA SILVA 03537512350, CNPJ: 32.031 .234/0001-92.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços locação de veículos para o transporte escolar para suprir
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no município de Castelo do Piauí-PI.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR CONTRATUAL
Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração contratual na CLÁUSULA QUARTA do contrato original,
em razão do aumento da quilometragem da rota (novas matrículas, localidade Capão, Santa Izabel, Vánea do Canto,
São Raimundo e Brasileira), ficando realinhado o valor diário para R$ 302,30 (trezentos e dois reais e trinta centavos)
rota/dia referente a ROTA 14, perfazendo o aumento no valor do contrato total para o presente TERMO, conforme
planilha de detalhamento em anexo, que passam a vigorar a partir de 02/05/2023, para o fiel cumprimento das
condições estabelecidas inicialmente, a fim de que se mantenha o equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato,
na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis porém de conseqüências incalculãveis.
Fundamentação legal: Art. 65, II, "d" da Lei 8666/93.
Data da Assinatura: 02 de maio de 2023.
Publique-se

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org